tassis aliquis queret. *Cli.* Recte admodum. *Athen.* Oportet igitur, aio, quod studio dignum est, studiose sectari: non digna vero nequaquam. ac Deum quidem omni beato studio dignum, hominem vero, sicut etiam supra diximus, Dei ludo esse fictum, atque id vere ipsius optimum esse. ita igitur affectos homines consequenter, et mares et feminas, versari in ludis quam pulcherrimis oportere, contra quam modo cogitantes. *Cli.* Quo pacto? *Athen.* Nunc certe studia ludorum gratia sequenda esse ducunt. nam rem bellicam putant studio dignam pacis gratia bene disponendam esse, cum in bello nec lodus inesse soleat, neque disciplina ratione digna fuerit unquam, nec sit modo, neque futura sit. nos autem eam disciplinam studio dignissimam arbitramur, qua homines instituti quam longissime atque optime in pace vitam agant. quae autem ludendi in vita recta sit ratio, et quales ludi in sacrificiis canendo saltandoque adhibendi sint, ut et Dii nobis reddantur propiti, et hostes fundantur in pugna, et quas potissimum res cantu et saltatione imitati haec ultraque

τις καὶ ὁρχούμενος ἀμφότερα ταῦτα πράττοι, τὸ μὲν τῶν τύπων εἰρηται καὶ παθά περ ὅδοι τέτμηνται, παθ' ἃς ἵτεον προσδοκῶντα καὶ τὸν ποιητὴν εὖ λέγειν τὸ

Τηλέμαχ', ἀλλα μὲν αὐτὸς ἐνὶ φρεσὶ σῆσι νοήσεις, 804 ἀλλα δὲ καὶ δαίμοναν ὑποθήσεται· οὐ γὰρ ὅτῳ οὐ σε θεῶν ἀέκητι γενέσθαι τε τραφέμεν τε. ταῦτὸν δὴ καὶ τοὺς ἡμετέρους τροφίμους δεῖ διανοουμένους τὰ μὲν εἰρημένα ἀποχρώντως νομίζειν εἰρη-
10 σθαι, τὰ δὲ καὶ τὸν δαίμονα τε καὶ θεὸν αὐτοῖσιν ὑποθήσεοθαι θυσιῶν τε πέρι καὶ χρειῶν, οἷς τισ τε καὶ ὅποτε ἔνασα ἐνάσοις προσπαίζοντές τε καὶ ἀεούμενοι κατὰ τὸν τρόπον τῆς φύσεως διαβιώσονται, θαύματα ὄντες τὸ πολύ, σμικρὰ δὲ ἀληθείας ἄπτα μετέχοντες.

ΜΕ. Παντάπαι τὸ τῶν ἀνθρώπων γένος ἡμῖν, // ὡς ἔνε, διαφανλίζεις.

ΑΘ. Μὴ θαυμάσῃς, ὃ Μέγιλλε, ἀλλὰ ξύγγνωθί μοι· πρὸς γὰρ τὸν θεὸν ἀπιδὼν καὶ παθὼν εἶπον δέ περ εἰρημα νῦν. ἔστι δὲ οὖν τὸ γένος ἡμῶν μὴ φαῦλον, εἴ τοι φίλον, σπουδῆς δὲ τίνος ἄξιον.

Tὸ δὲ ἔνης τούτοις, οἰκοδομίαι μὲν εἰρηνται γυμνασίων ἄμα καὶ διδασκαλείων κοινῶν τριχῇ κατὰ μέ-

consequi valeamus, quibusdam quasi formulis praesignatum est, et viæ, per quas eundum, constratae sunt. qua sane in re credendum est poëtam bene cecinisse, cum ait: *Telemache, alia quidem tu mente versabis, alia tibi daemon sugerit. non enim te puto sine nomine Divum genitum et nutritum.* hoc ipsum alumnos quoque nostros cogitare oportet, et superiora quidem sufficienter dicta existimare; et si qua desunt, Daemonem Deumque sperare sibi suggesturum, quibus scilicet sacrificiis choreisque, et quando, et quae numina ludendo placare debeant, secundum modum naturae viventes: cum ipsi res quaedam mirae sint, ut plurimum veritatis parum participes. *Meg.* Genus hominum, hospes, penitus parvifacis. *Athen.* Non mireris, sed ignoscere, o Megille. nam cum ad Deum respexerim commotusque fuerim, ista dixi. genus ergo nostrum, si tibi sic placet, non vile, sed aliquo dignum studio sit. post haec gymnasiorum doctrinarumque publica aedificia tripartito in media urbe locata sunt. foris